

**CNPJ: 82.925.652/0001-00**  
**PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89**  
**C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC**

**Processo Administrativo: 26/2020**  
**Data do Processo Adm.: 03/03/2020**  
**Processo de Licitação: 26/2020**  
**Data do Processo: 03/03/2020**

Folha: 1/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	60,000	UN	BANDEJA PARA PINTURA PARA ROLO DE ATÉ 23CM. (305350)	_____	5,4200	325,2000
2	100,000	UN	BROXA RETANGULAR CORPO E CABO PLÁSTICO CERDAS SINTÉTICAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 7X18 CM. (305335)	_____	7,2000	720,0000
3	10,000	UN	DILUENTE EPOXI, CARACTERÍSTICAS: SOLVENTE PARA PRODUTOS EPÓXI DE ALTA QUALIDADE, COR/ASPECTOS: INCOLOR. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 900ML. (305354)	_____	25,1100	251,1000
4	100,000	UN	DILUENTE TIPO THINNER, PRODUTO ORIGINÁRIO DO BALANCEAMENTO DE SOLVENTES AROMÁTICOS (TOLUOL, XILOL), ÁLCOOIS (ETANOL), ACETATOS (ETILA E BUTILA) E GLICOIS (BUTILGLICOL), UTILIZADOS PARA DILUIÇÃO DE TINTAS DE BASE SINTÉTICA, DE ACORDO COM SUAS APLICAÇÕES, OU PARA LIMPEZA GERAL. ACONDICIONADO EM GALÃO DE 05 LITROS (305328)	_____	40,8000	4.080,0000
5	30,000	PCT	ESTOPA PARA LIMPEZA E POLIMENTO, BRANCA, PACOTE COM 1KG. (305361)	_____	18,3000	549,0000
6	30,000	UN	EXTENSOR TELESCÓPICO DE ALUMÍNIO COM 2M. PROLONGADORES PARA ROLO DE PINTURA EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, EXTENSÍVEL E AJUSTÁVEL ATÉ 2 METROS. (305357)	_____	23,4300	702,9000
7	30,000	UN	EXTENSOR TELESCÓPICO DE ALUMÍNIO COM 3M. PROLONGADORES PARA ROLO DE PINTURA EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, EXTENSÍVEL E AJUSTÁVEL ATÉ 3 METROS. (305358)	_____	37,5000	1.125,0000
8	500,000	UN	FITA CREPE PARA PINTURA, MEDINDO 24MM X 50METROS. (305346)	_____	4,5700	2.285,0000
9	500,000	UN	FITA CREPE PARA PINTURA, MEDINDO 48MM X 50METROS. (305347)	_____	8,2300	4.115,0000
10	200,000	UN	FUNDO PREPARADOR ACRÍLICO DE PAREDES À BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS: INDICADO PARA UNIFORMIZAR A ABSORÇÃO, SELAR E AUMENTAR A COESÃO DE SUPERFÍCIES POROSAS EXTERNAS E INTERNAS, COMO REBOCO FRACO, CONCRETO NOVO, PINTURAS DESCASCADAS, PAREDES CAIADAS, GESSO E CIMENTO-AMIANTO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. ACONDICIONADA EM GALÃO DE 18 LITROS (305355)	_____	160,4600	32.092,0000
11	150,000	UN	FUNDO SINTÉTICO NIVELADOR DE MADEIRA, ACABAMENTO FOSCO, (PRONTAS DE FÁBRICA), CARACTERÍSTICAS: INDICADO PARA MADEIRAS, RENDIMENTO DE 30 A 40 M2 GALÃO/DEMÃO,	_____	76,3000	11.445,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 82.925.652/0001-00  
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89  
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 18/2020 - PR**

Processo Administrativo: 26/2020  
Data do Processo Adm.: 03/03/2020  
Processo de Licitação: 26/2020  
Data do Processo: 03/03/2020

Folha: 2/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			UTILIZADO EM AMBIENTE INTERNO E EXTERNO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. CORES VARIADAS (A SER DETERMINADA NO MOMENTO DO PEDIDO). ACONDICIONATA EM LATA DE 3,6 LITROS. (305359)			
12	80,000	UM	GESSO EM PÓ, SECAGEM RÁPIDA. CARACTERÍSTICAS: SECAGEM RÁPIDA; INDICADO PARA REVESTIMENTO PARA PAREDES DE ALVENARIA, BLOCOS CERÂMICOS OU DE CONCRETO, LAJES E PILARES. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 1KG. (305356)		4,8700	389,6000
13	300,000	MT	LIXA DE PAREDE PARA MASSA N° 150. CARACTERÍSTICAS: MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 150, DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 4.500MM, LARGURA 150MM. (305348)		1,1300	339,0000
14	300,000	MT	LIXA DE PAREDE PARA MASSA N° 180. CARACTERÍSTICAS: MATERIAL ÓXIDO ALUMÍNIO, TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA, TIPO GRÃO 180, DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 4.500, LARGURA 150MM (305349)		1,1400	342,0000
15	50,000	UN	MASSA ACRILICA, RENDIMENTO MÍNIMO DE 60 MTS² POR DEMÃO. PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME NORMA BRASILEIRA NBR 11702 DE NOV. DE 1991 TIPO 4.5.1. ESTE PRODUTO DEVERÁ ESTAR CLASSIFICADO CONFORME NORMA NBR 11702 DA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS E TÉCNICAS) TIPO 4.7.2 E CONFORME NBR 15348. ACONDICIONATA EM LATA DE 25KG. (305331)		97,6300	4.881,5000
16	150,000	UN	MASSA CORRIDA OU PVA. RENDIMENTO MÍNIMO DE 60 MTS² POR DEMÃO. PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME NORMA BRASILEIRA NBR 11702 DE NOV. DE 1991 TIPO 4.5.1. ESTE PRODUTO DEVERÁ ESTAR CLASSIFICADO CONFORME NORMA NBR 11702 DA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS E TÉCNICAS) TIPO 4.7.2 E CONFORME NBR 15348. ACONDICIONATA EM LATA DE 25 KG. (305330)		82,8300	12.424,5000
17	200,000	UN	PINCEL PARA PINTURA COM CERDAS GRIS LONGAS N° 2. (305336)		5,1500	1.030,0000
18	150,000	UN	PINCEL PARA PINTURA COM CERDAS GRIS LONGAS N° 3. (305337)		9,1800	1.377,0000
19	30,000	UN	PINCEL PARA PINTURA COM CERDAS GRIS LONGAS N° 4. (305360)		11,7500	352,5000
20	100,000	UN	RESINA ACRÍLICA PREMIUM A BASE DE SOLVENTE, RENDIMENTO MÍNIMO DE 180 MTS² POR DEMÃO, INDICADOS PARA SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS DE PEDRAS NATURAIS ARDÓSIA, PEDRA MINEIRA, SÃO TOMÉ, PEDRA GOIANA, ENTRE OUTRAS, CONCRETO APARENTE, FIBROCIMENTO, TELHAS E TIJOLOS DE BARRO,		328,6500	32.865,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 82.925.652/0001-00  
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89  
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 18/2020 - PR**

Processo Administrativo: 26/2020  
Data do Processo Adm.: 03/03/2020  
Processo de Licitação: 26/2020  
Data do Processo: 03/03/2020

Folha: 3/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			DE EXCELENTE RESISTÊNCIA E ACABAMENTO BRILHANTE, INCOLOR APÓS A SECAGEM. PRODUTO CLASSIFICADO CONFORME NORMA BRASILEIRA NBR 11702 DE NOV. DE 1991 TIPO 4.4.7. ESTE PRODUTO DEVERÁ ESTAR CLASSIFICADO CONFORME NORMA NBR 11702 DA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS) TIPO -4.8.3 E 4.8.5, CORES VARIADAS (A SER DETERMINADA NO MOMENTO DO PEDIDO). ACONDICIONATA EM LATA DE 18 LITROS. (305329)			
21	150,000	UN	ROLO DE PINTURA ANTIGOTA PRIMEIRA LINHA DE 23 CM, COM CABO. CARACTERÍSTICAS: MATERIAL TUBO PLÁSTICO, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA, PAREDE E MADEIRA, MATERIAL CABO PLÁSTICO RESISTENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA USO COM CABO/SUORTE TIPO GAIOLA APROPRIADO, COM ARMAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO E INCLUSIVE CABO PLÁSTICO CONECTÁVEL A CABO EXTENSOR. (305342)	_____	15,4700	2.320,5000
22	50,000	UN	ROLO DE PINTURA DE ESPUMA DE CARNEIRO DE 5 CM, COM CABO. CARACTERÍSTICAS: LÃ EXTRA LONGA E DENSA, COM ALTURA DE 25 MM, GRANDE CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE TINTA. APLICAÇÃO DE TINTAS LÁTEX, ACRÍLICO, PVA, ÓLEO, ESMALTE EM PAREDES EXTERNAS RUGOSAS OU TEXTURIZADAS. PARA USO COM CABO/SUORTE TIPO CABO/SUORTE (TIPO GAIOLA), COM ARMAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO E INCLUSIVE CABO PLÁSTICO CONECTÁVEL A CABO EXTENSOR. (305341)	_____	7,1300	356,5000
23	100,000	UN	ROLO DE PINTURA DE ESPUMA, 100% POLIÉSTER DE 15 CM, COM CABO. CARACTERÍSTICAS: PARA USO COM TINTAS ACRÍLICA, LÁTEX (PVA) E ESMALTE. RESISTENTE A AGUARRÁS E QUEROSENE. PARA USO COM CABO/SUORTE TIPO GAIOLA APROPRIADO, COM ARMAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO E INCLUSIVE CABO PLÁSTICO CONECTÁVEL A CABO EXTENSOR. (305344)	_____	7,5400	754,0000
24	100,000	UN	ROLO DE PINTURA DE ESPUMA, 100% POLIÉSTER DE 9 CM, COM CABO. CARACTERÍSTICAS: MATERIAL ESPUMA POLIÉSTER, TUBO PLÁSTICO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTENTE A AGUARRÁS E QUEROSENE, COM CABO PLÁSTICO RESISTENTE, COM ARMAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO E INCLUSIVE CABO PLÁSTICO CONECTÁVEL A CABO EXTENSOR CABO PARA ROLO DE PINTURA 23 CM SEM ROSCA GAIOLA 400/23R. (305345)	_____	5,3500	535,0000
25	150,000	UN	ROLO DE PINTURA DE LÃ CARNEIRO DE 15 CM, COM CABO. CARACTERÍSTICAS: MATERIAL TUBO	_____	12,3800	1.857,0000

CNPJ: 82.925.652/0001-00  
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89  
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

Processo Administrativo: 26/2020  
Data do Processo Adm.: 03/03/2020  
Processo de Licitação: 26/2020  
Data do Processo: 03/03/2020

Folha: 4/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			PLÁSTICO, ALTURA 7, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA, PAREDE E MADEIRA, MATERIAL CABO PLÁSTICO RESISTENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA USO COM CABO/SUPORTE TIPO GAIOLA APROPRIADO, COM ARMAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO E INCLUSIVE CABO PLÁSTICO CONECTÁVEL A CABO EXTENSOR. (305339)			
26	150,000	UN	ROLO DE PINTURA DE LÃ CARNEIRO DE 23 CM, COM CABO. CARACTERÍSTICAS: MATERIAL TUBO PLÁSTICO, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES LISAS E SEMI-RUGOSAS, PAREDE E MADEIRA, MATERIAL CABO PLÁSTICO RESISTENTE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA USO COM CABO/SUPORTE TIPO GAIOLA APROPRIADO, COM ARMAÇÃOEM AÇO GALVANIZADO E INCLUSIVE CABO PLÁSTICO CONECTÁVEL A CABO EXTENSOR. (305338)		22,6000	3.390,0000
27	150,000	UN	ROLO DE PINTURA DE LÃ DE CARNEIRO DE 9 CM, COM CABO. CARACTERÍSTICAS: LÃ EXTRA LONGA E DENSA, COM ALTURA DE 25 MM, GRANDE CAPACIDADE DE RETENÇÃO DE TINTA. APLICAÇÃO DE TINTAS LÁTEX, ACRÍLICO, PVA, ÓLEO, ESMALTE EM PAREDES EXTERNAS RUGOSAS OU TEXTURIZADAS. PARA USO COM CABO/SUPORTE TIPO CABO/SUPORTE (TIPO GAIOLA), COM ARMAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO E INCLUSIVE CABO PLÁSTICO CONECTÁVEL A CABO EXTENSOR. (305340)		13,1600	1.974,0000
28	100,000	UN	ROLO DE PINTURA DE LÃ SINTÉTICA DE 9 CM, COM CABO. CARACTERÍSTICAS: MATERIAL TUBO PLÁSTICO, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA, PAREDE E MADEIRA, MATERIAL CABO PLÁSTICO RESISTENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA USO COM CABO/SUPORTE TIPO GAIOLA APROPRIADO, COM ARMAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO E INCLUSIVE CABO PLÁSTICO CONECTÁVEL A CABO EXTENSOR. (305343)		7,3600	736,0000
29	100,000	UN	SELADOR ACRÍLICO -GALÃO DE 18L - PARA SELAR E UNIFORMIZAR A ABSORÇÃO DE SUPERFÍCIES NOVAS EXTERNAS E INTERNAS DE REBOCO, BLOCO DE CONCRETO, CONCRETO, FIBROCIMENTO E MASSA FINA. ACABAMENTO: FOSCO ANTIBÁCTÉRIA:NÃO APLICAÇÃO: ROLO, PINCÉL OU PISTÓLA CATEGORIA: LINHA IMOBILIÁRIA DEMÃOS:1 DEMÃO DILUIÇÃO:ÁGUA FUNGICIDA:NÃO INDICAÇÃO:UTILIZADO EM SUPERFÍCIES NOVAS LAVÁVEL:NÃO LIMPEZA:ÁGUA RENDIMENTO:ATÉ 100M² TEMPO DE SECAGEM:AO TOQUE 2HORAS, TOTAL 24 HORAS USO:ALVENARIA ODOR:SEM CHEIRO BASE:ÁGUA ANTIMOFO:NÃO (300410)		82,6300	8.263,0000
30	30,000	LT	SELADOR EPÓXI ALTO NIVELANTE MODIFICADO		738,9000	22.167,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 82.925.652/0001-00  
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89  
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 18/2020 - PR**

Processo Administrativo: 26/2020  
Data do Processo Adm.: 03/03/2020  
Processo de Licitação: 26/2020  
Data do Processo: 03/03/2020

Folha: 5/6

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
31	350,000	UN	<p>CURADO COM ADUTO AMINA COMPONENTE B, 18LT (301014)</p> <p>TINTA ACRÍLICA FOSCA STANDART, PARA APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA COM ACABAMENTO AVELUDADO E RENDIMENTO NÃO INFERIOR A 200 M<sup>2</sup> POR DEMÃO, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INMETRO E CLASSIFICAÇÃO DE QUALIDADE DE 2ª LINHA STANDART. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 11702/2010, CORES VARIADAS (A SER DETERMINADA NO MOMENTO DO PEDIDO). ACONDICIONADA EM LATA DE 18 LITROS. (305326)</p>	_____	168,3000	58.905,0000
32	350,000	UN	<p>TINTA ACRÍLICA PARA PISOS PREMIUM, APLICAÇÃO EM PISOS CIMENTADOS, INTERNO E EXTERNO, MÍNIMO DE 200 M<sup>2</sup> POR DEMÃO, LAVÁVEL. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INMETRO E CLASSIFICAÇÃO DE QUALIDADE DE 1ª LINHA PREMIUM. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 11702/2010, CORES VARIADAS (A SER DETERMINADA NO MOMENTO DO PEDIDO). ACONDICIONATA EM LATA DE 18 LITROS. (305327)</p>	_____	219,9600	76.986,0000
33	290,000	UN	<p>TINTA ACRÍLICA, TIPO ACABAMENTO SEMI BRILHO, CARACTERÍSTICAS: COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E PVA. ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, 1ª LINHA, COM ANTIMOFO, COM RENDIMENTO DE 200 A 250 M<sup>2</sup> LATA DE 18 L/DEMÃO; USO INTERNO E EXTERNO. MÉTODO DE APLICAÇÃO: ROLO E PINCEL; SUPERFÍCIE DE APLICAÇÃO: REBOCO, BLOCO, CONCRETO, GESSO, FIBROCIMENTO; APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA; VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. CORES VARIADAS (A SER DETERMINADA NO MOMENTO DO PEDIDO). ACONDICIONADA EM GALÃO DE 18 LITROS. (305353)</p>	_____	268,3300	77.815,7000
34	110,000	UN	<p>TINTA EPOXI COMPONENTE A E B, A BASE DE SOLVENTE, ACABAMENTO ACETINADO, CARACTERÍSTICAS: 1ª LINHA, USO INTERNO E EXTERNO; VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. CORES VARIADAS (A SER DETERMINADA NO MOMENTO DO PEDIDO). ACONDICIONATA EM LATA DE 18 LITROS. (305334)</p>	_____	683,3000	75.163,0000
35	300,000	UN	<p>TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM A BASE DE RESINA ALQUIDICA, USO INTERNO E EXTERNO COM RENDIMENTO NÃO INFERIOR A 40 METROS POR DEMÃO, PARA APLICAÇÃO EM MADEIRAS E METAIS, ACABAMENTO BRILHANTE, COM ALTA PROTEÇÃO ÀS AÇÕES DO TEMPO, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INMETRO E CLASSIFICAÇÃO DE QUALIDADE DE 1ª LINHA PREMIUM. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 11702/2010. CORES VARIADAS (A SER DETERMINADA NO MOMENTO</p>	_____	88,9600	26.688,0000

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			DO PEDIDO). ACONDICIONADA EM GALÃO DE 3, 6LITROS. (305325)			
36	300,000	UN	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, ACABAMENTO BRILHO, A BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS: TIPO SINTÉTICO; Á BASE DE ÁGUA. DE 1ª LINHA, COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 40 A 50 M² GALÃO/DEMÃO, USO INTERNO E EXTERNO; SUPERFÍCIE DE APLICAÇÃO: METAL, MADEIRA E ALVENARIA; MÉTODO DE APLICAÇÃO: ROLO/PINCEL E PISTOLA; VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. CORES VARIADAS (A SER DETERMINADA NO MOMENTO DO PEDIDO). ACONDICIONADA EM GALÃO DE 3,6LITROS. (305351)	_____	89,3100	26.793,0000
37	200,000	UN	TINTA PARA PISO ACRÍLICA, A BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS: RESISTENTE À ABRASÃO E INTEMPÉRIES, COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 40 A 50 M² GALÃO/DEMÃO; DE 1ª LINHA; MÉTODO DE APLICAÇÃO: ROLO OU PINCEL. APLICAÇÃO: MARCAÇÃO DE FAIXAS EM PISO, CALÇADAS E SINALIZAÇÃO; VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. CORES VARIADAS (A SER DETERMINADA NO MOMENTO DO PEDIDO). ACONDICIONADA EM GALÃO DE 3,6LITROS. (305352)	_____	50,6600	10.132,0000
38	180,000	UN	TINTA SPRAY PARA USO GERAL. CORES VARIADAS (A SER DETERMINADA NO MOMENTO DO PEDIDO) ACONDICIONATA EM LATA DE 400 ML. (305332)	_____	12,3600	2.224,8000
39	150,000	UN	VERNIZ MARITIMO INCOLOR PREMIUM MADEIRA. ACABAMENTO INCOLOR BRILHANTE, INDICADO PARA PROTEGER SUPERFÍCIES DE MADEIRA, MANTENDO SUA COR NATURAL. PROPORCIONA EXCELENTE DESEMPENHO EM EXTERIORES E INTERIORES. CLASSIFICADO CONFORME NBR 11. 702 DE 07/2010. ACONDICIONADA EM GALÃO DE 3,6LITROS. (305333)	_____	78,5000	11.775,0000
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>520.526,8000</b>